Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PROCESSO Nº:            117722/2016; 62577/2017; 550251/2018; 136531/2019;

460451/2019

APENSO Nº:                 204563/2018.

INTERESSADOS:  AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO;

WILTON SILVA PEREIRA.

ASSUNTO:                   EXTRAO:-   PROCESSO ADMINISTRATIVO

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, diante do Processo Administrativo
Disciplinar instaurado em desfavor do servidor WILTON SILVA PEREIRA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob nº
607.188.461-68; RESOLVE: 1. Amparado nas razões da Procuradoria Geral do Estado, da Comissão Processante e da
Autoridade Instauradora do Processo Administrativo Disciplinar em comento e, com fulcro no art. 162 da Lei Complementar
nº 4/1990 e art. 3º, inciso V da Lei Complementar nº 207/2004, acolho as razões da Comissão Processante e aplico a
sanção destituição de cargo ao WILTON SILVA PEREIRA, com a consequente declaração de vacância do cargo; 2.
Determinar que se notifique a interessada e seu defensor, pessoalmente, enviando-lhes o inteiro teor dessa decisão. Em
seguida, cientifique a Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso.

Cumpra-se.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  29  de  abril  de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5dc47cb1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:41:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial